58r// Al capítol del donatiu e servici nostre en lo qual dieu que entendreu com seran totes les dites coses compostes, encara que seria rahó ans de totes coses haver entès en ell, al demenys per la provisió contra lo turch, puix és tan necessària, e per la remuneració fahedora per causa de la restitució, que per altre no volem lo dit servici, nombrant lo dit servici e assignant alguna covinent part per la dita provisió y altra per la remuneració. Car sens aquella no podem fer la dita restitució que, si bé ho mirau, no menys deveu entendre en la dita provisió e restauració del regne de Sicília que farieu per la defensió de aquest Principat. E no havent hagut sguart en açò, ni havent vosaltres del stament militar respost a la dita nostra cèdula e stant en tan grandíssima discòrdia com stau, conexeu que si no per pròpies passions e interessos e no per lo bé públich aquesta Cort és regida. E per ço no us maravelleu si fem la dita porrogació e ns partim de ací per donar recapte en la defensió del dit nostre regne de Sicília, car no tenim altre remey y si'l lexàvem o diferíem poríem venir en punt de ésser de tot remey privats e destituyts, ço que no farem, confiant en la divinal clemència que la invictíssima casa de Aragó, de variis casos preservada, no oblidarà en aquest.

59r// *Et in continenti,*²²⁷ *oblata et presentata dicta papiri cedula ac dictis personis convocatis et congregatis tradita et per eas recepta cum illis quibus decet reverencia et honore, dicti serenissimi domini regis, verbo responderunt eidem reverendo domino cancellario quod ipsi loquerentur ac tractarent supra predictis ad omnem honorem omnipotentis Dei serviciumque dicti domini regis ac expeditionem dictarum Curiarum melius et brevius quo poterint, presentibus testibus supradictis.*

Imposterum vero, ipsa eadem die martis ad quam dicta Curia fuit continuata intititata vicesima dicti mensis febroarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo CCCCLXXX primo, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter residente, dictus reverendus dominus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, cancellarius, existens personaliter constitutus intus domum Capituli dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadaffalli ibidem pro celebrandis Curii constructi, in personam eiusdem domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in hunc modum:

Continuatió

Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella a demà, que serà dimecres e serà lo XXI dia del present mes de febrer, en aquest loch mateix.

Cui quidem continuacioni fuerunt presentes ex convocatis ad dictas Curias syndici et persone infrascripti, videlicet:

Pro brachio ecclesie: Joannes de Rocafort, procurator reverendi episcopi Gerundensis.

59v// *Pro brachio militari: Nicholaus de Luppiano, miles.*

Pro brachio universitatum: Raymundus Merquet, syndicus Barchinone.

Et in continenti facta dicta continuacione, dicti syndici et persone protestati fuerunt prout supra protestatum fuerit.

Testes fuerunt ad predicta presentes, magnificus Joannes de Riaria, miles, baiulus generalis Cathalonie, et Joannes de Comajoncosa ac Gabriel Mercó, notarii, Barchinone habitatores.

*Est infra IIII*²²⁸ *folio*²²⁹

60r// *Interea vero,*²³⁰ *die mercurii intititata vicesimaprima dicti mensis febroarii, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona et in libraria sedis eiusdem civitatis, que est in claustris sedis eiusdem, existente dicta Curia Generalis, et seu syndici et persone infrascripti*

²²⁷. A continuació, ratllat, s.

²²⁸. A continuació, ratllat, V^o.

²²⁹. A continuació, ratllat, Interea vero, ipsa et eadem die mercurio ad quam dicta Curia fuit continuata intititata vicesima prima dicti mensis febroarii, dicto serenissimo domino rege in dicta civitate Barchinona personaliter cum eius celebri Curia residente, dictus reverendus dominus Joannes de Mergarit, episcopus Gerundensis, cancellarius, existens personaliter constitutus intus Capitulum dicte sedis Barchinone, sedendo in uno ex gradibus cuiusdam cadaffalli ibidem pro celebrandis Curii constructi, in personam eiusdem domini regis continuavit dictam Curiam et illius acta in modum huiusmodii. Continuació. Lo senyor rey continua la present Cort e los actes de aquella.

²³⁰. A continuació, ratllat, ipsa eadem.

te, ad celebrationem ipsarum Curiarum convocata et congregata in Capitulo dicte sedis,²³¹ confidentes unanimiter et concorde de iusticia misericordique ac animi maxima ingentique et integra prudencia et industria eiusdem domini regis²³² ac voluntate quam sua magestas circa huiusmodi habet Cathalonie Principatum, adeo ut iniquitates, rancores, suspiciones, materies, questionis, odia et omnimode differencie ac interesse que inter populos in dicto Cathalonie Principatu sunt melius ac fiducius tractentur, cedentur et tollantur, gratis et sponte ac de certa sciencia, differencias ipsas questionesque et interesse particularia que inter dictos populos in dicto Cathalonie Principatu sunt, eidem serenissimo domino regi eiusque regie maiestatis determinacioni ac²³³ plano arbitrio duxerunt comittenda et remittenda, uti comiserunt et remiserunt prout infra patet in et cum quadam papiri cedula inferius descripta et continuata de voluntate, mandato et ordinacione dictorum sindicorum et personarum convocatarum et congregatarum facta et ordinata, quam magnifico Philippo Clementi, eiusdem serenissimi domini regis prothonotario, tradiderunt et eam per eundem prothonotarium legi palam et publice altaque et intelligibili voce in dicto Capitulo pecierunt, requisiverunt et fecerunt //60v// ac eam in presenti processu dicte Curie insserunt et fecerunt inseri et continuari, verba cuius quidem papiri cedule sequuntur prout ecce: